cunda oppos. inqt, q̄ ibi fuit data electio p̄ uer-  
 175 bum relinquo, q̄ intelligit̄ per vltimā uolū-  
 ratē, quē sequunt̄ ibi Bal. Cuma. & Cast. idē te-  
 net Rui. conf. 24. in prin. vol. 2. Paris. conf. 23.  
 nu. 17. ubi dicit cōem uol. 3. quod ēt ex eo con-  
 176 firmat: quia cū h̄mōi electio fuerit t̄ in testō  
 facta, euasit reuocabilis, sicut ipsum testm̄, iux-  
 not. per Abb. post But. in c. fi. nu. 19. extr. de suc-  
 cels. ab intest. Cast. in l. generaliter. nu. 11. ubi  
 cōem testat. C. de non nu. pec. cum aliis latē &  
 pulchrē congestis p̄ illustrem. D. Comitē in suo  
 pulchro cōsilio quib. addo Ias. cōf. 122. in p̄sen-  
 ti cā. col. pen. uerfi. non obstat aliud fundamē-  
 tum. uol. 4. Vbi tenet post plures quos ingenti  
 aceruo congerit, q̄ contractus, qui fit in testa-  
 mento efficitur reuocabilis, sicut ipsum testa-  
 mentum, ibidemque testatur esse communem  
 opi. & idem tenet Brun. conf. 43. col. 3. uerfic.  
 prateria licet. nu. 13. & seq. ubi inqt post Bar.  
 in l. cū quis decedēs. S. codicillis. nu. 3. ff. de leg-  
 3. quō ad potestatē reuocationis & irritatio-  
 177 nis contractus t̄ factus in vlti. uoluntate sapit  
 eius naturam, ita ut irritato testamento intel-  
 ligatur & cōtractus irritatus, per tex. in l. 1. S. si  
 quis sub cond. ff. ut lega. nomine cau. ad idem  
 facit, quod uoluit Rui. conf. 129. nu. 6. & seq.  
 uol. 1. & conf. 61. nu. 10. & seq. uol. 2. ubi ait, q̄  
 178 t̄ donatio inter uiuos licet regulariter sit ir-  
 reuocabilis, facta tamen in testō sit reuocabi-  
 lis, unde reuocato testō ipsa reuocatur, quem  
 refert & sequitur Porc. Imol. conf. 112. nu. 48.  
 Non obstat, quōd in ultimis uoluntatibus  
 non licet uariare. d. l. apud Aufidium, cū aliis  
 179 supra allatis. Quia t̄ respondet Bar. in d. l.  
 unum ex familia, in princ. ad fi. quōd ideo in di-  
 ctis iuribus non licet uariare: quia in illis sim-  
 pliciter fuit quis iusus restituere: tunc. n. sta-  
 tim electo quæratur ius, nec uariari potest, at  
 in casu Bar. & nostro non simpliciter, sed in  
 ultima uoluntate, & sic in morte, unde nimi-  
 rum si ante mortem potest uariare. Vel secun-  
 180 dum Bal. t̄ ibidem responderi potest, quōd  
 ideo in casu d. l. unum ex familia. in prin. & sic  
 in casu nostro, licita est uariatio; quia electio  
 erat in pendenti & suspensio usque ad mortem  
 & sic uoluntas erat adhuc ambulatoria, iuxta  
 tex. in d. l. 4. de adm. lega. sed in casu d. l. apud  
 Aufidium, & simillium electio non erat in pen-  
 denti. Ea forte ratione: quia testamētum, quo  
 erat relicta electio, fuerat morte confirmatum  
 iuxta tex. in d. c. cum Marthe. S. ceterum. Quod  
 ex eo deprehēdit: quia illa iura loquūtur de le-  
 181 gatis p̄standis, quę non debentur nisi mor-  
 te secuta. l. a Titio. ff. de fur. & uerē acquirun-  
 tur adita hęreditate. l. seruo legato. ubi glo. ff.  
 de lega. 1. quocirca non est mirum, si ibi non  
 permittitur uariatio.  
 Vel secundo responderi potest, p̄fata pro-  
 182 cedere, quando t̄ ius eligendi competit ex  
 ultima uoluntate, ut loquūtur omnia illa iura,  
 nos autem loquimur de iure competente, ex

contractu. i. ex donatione inter uiuos facta. D.  
 Susannę, quod est uariabile l. cum qui certarū.  
 S. fi. & ibi not. glo. & Doct. ff. de uerbo. obliga.  
 Doct. in d. l. serui electione. ubi Ripa num. 15.  
 fall. 3. Bar. in d. l. huiusmodi. S. Stichū. Tiraq. in  
 d. l. Boues. S. hoc sermone. lim. 15. nu. 9. p̄fer-  
 tim cum hac electio non trahat secum execu-  
 tionē, ut considerat Clarissimus D. Senator. in  
 quiens quōd D. Susanna non statim reddere  
 debet, ubi elegerit, sed tantum post mortem  
 cum p̄fata electio facta in d. testamento non  
 possit fortiri effectum nisi morte secuta d. cap.  
 cum Marthe. S. ceterum. d. S. in extraneis, insti-  
 tu. de hared. qual. & differ. & ita secundum  
 eum sentiunt Ang. Cast. & Ias. in d. l. huiusmo-  
 di. S. Stichū, & Ripa i d. l. serui electioe, nu. 15.  
 Non obstat 6. quōd p̄fata prima electio  
 uidetur potior, quia dispositio loquens de ele-  
 183 ctione intelligitur t̄ de prima & vnica d. l.  
 boues. S. hoc sermone. cū aliis supra adductis.  
 Primō. n. responderi potest d. reg. non procedere  
 in actu reiterabili, ita limitat Tiraq. in d.  
 S. hoc sermone. lim. 20. post Alber. in l. matri-  
 monii. ff. qui & a quibus. Sed testm̄, in quo da-  
 184 ta fuit facultas eligēdi D. Susannę est t̄ actus  
 reiterabilis, iuxta tex. in d. l. 4. de adm. lega. &  
 in l. si quis in prin. testa. ff. de leg. 3. cum sim. Et  
 185 actus t̄ aliās irreuocabilis factus in testamen-  
 to fortitur eius naturam reuocabile, iuxta tra-  
 dita per Bar. in d. l. cum quis decedēs. S. codi-  
 cillis. nu. 3. de leg. 3. & per Bru. d. conf. 43. col.  
 3. nu. 13. & seq. cum aliis supra adductis. Ergo  
 facultas eligendi data in ultima uoluntate nō  
 debet restringi ad primum actum, & sic prima  
 electio non debet esse potior, sed 2. arg. tex. in  
 S. posteriore. inst. quib. mo. testa. infir. & in l. pa-  
 etā nouis. C. de pact. Ad idem facit scdm eum  
 dem Tiraq. ibidē lim. 5. quia d. reg. procedit in  
 dispōne inter uiuos, nō autē in vlti. uoluntate.  
 186 Vel secundo responderi potest t̄ illud non  
 habere locum quando prima electio fuit nulla  
 Bar. in l. 2. ff. de optio. leg. et ibi Alex. ad eum  
 Bal. & Alber. in l. qui per salutem. ff. de iureiur.  
 & ibi Ias. not. & Bar. & alii in d. l. serui electio-  
 ne, in prin. ubi Rip. lim. 1. nu. 4. Bal. d. cōf. 144.  
 maximē uerfi. item quoties, ubi cōsuluit, quōd  
 187 si iudex, t̄ cui data est a statuto facultas eli-  
 gendi arbitrum, absentem quempiam elegerit  
 qui ideo arbitrari non possit, iterum eligere  
 poterit, idem tenet Rui. conf. 24. sub nu. 2. vol.  
 2. Paris. conf. 81. nu. 13. & seq. uol. 1. Crotus  
 conf. 82. nu. 9. Tiraq. post Alci. in d. S. boues.  
 lim. 1. nu. 5. & seq. ubi more suo plures conge-  
 rit, & ad hoc allegat inter cetera tex. in c. scri-  
 ptum est, in fin. & in c. congregato, & ibi glo. ul-  
 tima de rescrip. ubi electio inualida non impe-  
 188 dit secundā: quod. n. nullum t̄ est, nullum pro-  
 ducit effectum. l. cum pater. S. curatoris. de leg.  
 2. cum aliis adductis per Rip. in d. l. serui ele-  
 ctione. sub nu. 4. & per Tiraq. in d. l. boues. nu.  
 7. & seq. Sed in casu nostro prima electio fuit  
 C 3 nulla

189 nulla: tum quia electio facta in testamento non ualet nisi adita hereditate, Rip. in d.l. serui electione, in prin. nu. 10. per tex. in l. optione. ff. de optio. leg. Pro quo facit: quia relicta  
 190 in testamento non ualet nisi adita hereditate. l. si nemo. ff. de testa. tutel. l. eam quam. C. de fideic. sed ex testamento, in quo fuit facta prima electio, non potuit adiri hereditas, cum  
 191 illud per alterum fuerit reuocatum d.l. si quis in princ. d. s. posteriore, ergo d. electio est  
 192 nulla: tum quia electio conditionalis non ualet. l. actus legitimi. ff. de reg. iur. tradit Card. conf. 104. col. 1. ad fin. l. as. conf. 162. nu. 4. uol. 2. Rip. in d.l. serui electione num. 13. Porc.  
 193 Imol. conf. 24. nu. 12. prefata aut electio est conditionalis, cum fuerit facta per illa uerba, nec aliter, nec alio modo, l. as. d. col. 162. nu. 5. qui ad hoc adducit Bal. in auct. ingressi. col. 4. nu. 7. C. de sacrosanc. eccles. ubi ait, quod hac  
 194 uerba. † Etenim aliter, nec alio modo, habent vim conditionis.  
 195 Nec obstat dum dicebatur ex Dec. † d. conf. 543. nu. 7. & seq. uidelicet q. ipsa domina Susanna in d. r. nominatione non potuit sibi referuare facultatem iterum eligendi: quia cum haberet facultatem eligendi uirtute precedentis contractus, in tali nominatione uideretur mera executrix, & non posse electionem alterare, addendo nouas conditiones; Nam Dec. loquitur, quando ius erat acquisitum nominato, ut ibi uerba. nu. 7. inquit expressè. In casu autem nostro nondum erat ius acquisitum filiis D. Antonii in d. testamento nominatis, à quibus habet causam Magnifici Souici; quia nondum erat se  
 196 quita mors, qua † testamentum habet effectum d. c. cum Marthe. l. si alienum §. in extraneis. ff. de hered. instituen. Nec etiam hereditas erat adita, sine qua relicta in testamento non ualèt, d. l. si nemo. Et pro hoc facit in terminis,  
 197 quia ubi cumq. † electio in alicuius uoluntate permittitur, electio absentis non queritur ius priusquam acceptet, & ideo interim electio reuocari potest, secundum Bar. in l. absentis, ad fin. ff. de donat. Ang. conf. 320. num. 1. & seq. ubi  
 198 ait nu. 4. quod electio † nullum ius queritur ex sola nominatione, tradit Socin. conf. 61. nu. 12. vol. 4. quo loci inquit, q. nominatio nulli ius acquirit nominato, quando ipse, uel alius pro eo non fuit presens nominationi, Rui. conf. 166. nu. 1. vol. 5. Natta conf. 501. nu. 19. Pedem. decif. 131. nu. 6. & nu. 17. sed isti filii D. Antonii erant absentes à d. nominatione, cum  
 199 non constet eos fuisse presentes; absentia t. n. presumitur, Bar. Bald. & Castr. in l. 2. C. de statutis & imagi. Bald. in l. ultima §. necessitate. ad fin. C. de bon. quæ lib. Alex. conf. 80. num. 13. vol. 5. & ibi Moder. ad eum, quod maximè procedit in casu nostro, in quo d. nominatio fuit  
 200 facta in testamento, † quod non requirit presentiam, cum non inspiciatur, cum quo testator loquatur, sed in quem uoluntatis intentio diri